
 

Vážení občané, ve dnech 13.-15. 10. 2017 vaše krásné město hostilo 

více než 80 účastníků konference Českého esperantského svazu. 

Co víte o ESPERANTU? Je to nejrozšířenější mezinárodní jazyk, 

kterým mluví více než 2 miliony  lidí ve více než 120 zemích světa. 

Jeho autor, polský oční lékař, polyglot, Ludvík Lazar ZAMENHOF 

(1859-1817) měl při jeho tvorbě na mysli vytvoření mostu 

porozumění a přátelství mezi lidmi, ochranu národních kultur a 

podporu mezinárodní komunikace. 

Letošní rok vyhlásilo UNESCO rokem též L.L.Zamenhofa, vedle 

jiných významných osobností. 

Co víte o ESPERANTISTECH? Jsou to lidé, kteří se rádi setkávají na 

tuzemských i zahraničních esperantských akcích (jazykové semináře, 

každoroční světové kongresy v různých zemích – např. ve slovenské 

Nitře 2016, v jihokorejském Soulu 2017, v portugalském Lisabonu 

2018), jsou to lidé, kteří si dopisují se zahraničními přáteli a též se 

vzájemně navštěvují, pěstují své sběratelské koníčky se zahraničím 

apod. 

Více informací můžete najít na www.esperanto.cz 

V programu naší konference mj. měl sváteční slovo dr. Max Kašparů 

v kapli Arcibiskupského gymnázia a také byl pokřtěn Velký 

esperantsko-český slovník Miroslava Malovce, vynikajícího 

esperantisty, který je autorem české verze wikipedie. 

V neděli 15.10. byla na Radiožurnálu Českého rozhlasu vysílána 

reportáž  z naší konference. 

Na závěr mi dovolte vyjádřit poděkování paní ing. Michaele 

Babukové z Arcibiskupského gymnázia, kde se konference konala, za 

její pomoc a podporu při organizaci naší esperantské akce. 

 

 

Za Český esperantský svaz, z.s. 

Leonarda Chaloupková, místopředsedkyně 

 

 

 

 

http://l.l.zamenhofa/
http://www.esperanto.cz/
mailto:https://cs.wikipedia.org/wiki/Jaroslav_Maxmili%C3%A1n_Ka%C5%A1par%C5%AF


 


